
 

 

 
 

 
Direzione generale 

  1/4 

Oggetto: Nomina del Direttore del Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato, 
Personale e ICT 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la  Dott.ssa  Stefania Masala è stata 

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate; 

VISTO  l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che 

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’ASE 

si articola in servizi diretti da dirigenti”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 18/17 del 12/04/2018 e, in particolare, l’art 20, ai sensi del quale “La 

prima dotazione organica del personale dell'Agenzia è determinata in venti unità, 

oltre al direttore generale. La Giunta regionale, secondo le modalità previste 

dall'articolo 16 della legge regionale n. 31 del 1998, e successive modifiche ed 

integrazioni, e tenuto conto delle esigenze rappresentate dal Direttore generale 

individuate considerando tutte le professionalità richieste per l'esercizio delle 

funzioni attribuite all'Agenzia, prevede l'integrazione della dotazione organica”; 

VISTA la determina n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018 con la quale è stata definita la prima 

struttura organizzativa dell’ASE; 

VISTA  la determina n. 47/693 del 5 luglio  con la quale è stata modificata la articolazione 

della  struttura organizzativa dell’ASE  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 42/9 del 22 ottobre 2019, con la quale è 

stato approvato un disegno di legge concernente "Norme di semplificazione, 

razionalizzazione e distinzione delle funzioni di direzione politica e direzione 

amministrativa nell'ordinamento degli enti, agenzie, istituti e aziende della Regione 

e di altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale"; 



 

  

 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N.  

 DEL   

  

 

  2/4 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014 n. 24 “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione” 

VISTA  la Determina del Direttore Generale 13/162 del 09 marzo 2022 di “approvazione 

del Piano Triennale del fabbisogno di personale dell’ASE 2022 – 2024” 

VISTO il parere favorevole dell’Assessorato Degli Affari Generali, Personale E Riforma 

Della Regione di cui alla nota n. 1350 del 4 aprile 2022 

DATO ATTO  che sono vacanti entrambe le posizioni dirigenziali  del Servizio Supporto 

direzionale, Bilancio, Economato,  Personale e ICT e Servizio Gestione delle 

Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze 

VISTA  la determina del Direttore Generale  n. 19/321 del 26 aprile 2022 di approvazione 

dello schema di avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse 

per il conferimento del predetto incarico e si è provveduto alla sua pubblicazione 

PRESO ATTO  che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l’ASE ha 

personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria, 

organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale, che l’ASE fa 

parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 31/1998 

e che all’ASE si applica la normativa contabile prevista per l’Amministrazione 

regionale e gli enti regionali e la normativa regionale in materia di controlli; 

DATO ATTO  che entro il termine di scadenza per le presentazioni delle candidature, sono 

pervenute all’Istituto nove candidature; 

RILEVATO  che due candidature risultano prive dei requisiti di partecipazione richiesti dal 

bando e precisamente il possesso della qualifica dirigenziale; 

DATO ATTO  di aver preso visione delle candidature pervenute da parte dei soggetti in possesso 

di tutti i requisiti indicati nell’Avviso, di aver esaminato i relativi curricula e valutato i 

profili e le competenze professionali indicate; 

VISTE   le dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità/incompatibilità di cui 

al D. Lgs. n. 39/2013 

DATO ATTO  che per tutti i proponenti idonei emergono attitudini e capacità professionali e 

adeguata esperienza dirigenziale; 



 

  

 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N.  

 DEL   

  

 

  3/4 

DATO ATTO che in funzione degli spazi temporaneamente disponibili, l’Agenzia dispone di un 

solo ufficio ad uso direzionale disponibile; 

DATO ATTO che la Nomina del Direttore del Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi 

cui alla determinazione n. 52 del 18/7/2022 è stata annullata con determinazione n. 

73/920 del 11/8/2022 per impossibilità al rilascio di nulla osta; 

RITENUTO ulteriormente indifferibile il periodo di vacanza di entrambi i servizi previsti in 

dotazione organica per la mole di attività che oramai l’Agenzia pone in essere a 

seguito del reclutamento del personale e dell’avvio delle procedure per 

l’acquisizione di tutte le competenze previste dalla legge istitutiva,;  

RITENUTO ulteriormente indifferibile il periodo di vacanza del Servizio Supporto direzionale, 

Bilancio, Economato,  Personale e ICT, che incardina le funzioni di supporto alle 

competenze precipue del Direttore Generale quale Datore di lavoro;  

VALUTATO  come adeguato alla funzione da ricoprire il curriculum relativo alla  dott.ssa  

Ornella Cauli, dirigente a tempo indeterminato appartenente al ruolo unico della 

RAS, attualmente assegnata all’Assessorato del turismo, artigianato e commercio,  

VISTO il parere favorevole espresso quale nulla osta a procedere da parte dell’Assessore 

del Turismo pervenuto con nota n. 1952 del 22.08.2022  

VISTA  la bozza di intesa condivisa con la Direzione Generale del Personale e Riforma 

della Regione inerente l’Assegnazione temporanea della Dott.ssa Cauli all’Agenzia  

RITENUTO  per tali motivi, oltre che per l’esperienza maturata  e i titoli professionali posseduti,  

di nominare per l'attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Supporto 

direzionale, Bilancio, Economato,  Personale e ICT, la   dott.ssa  Ornella Cauli; 

DATO ATTO  che la presente deliberazione non rientra tra le categorie di atti sottoposti a 

controllo preventivo di cui al I° comma dell'art. 3 della L.R. 14/1995 

 

DETERMINA 

1. di nominare per l'attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Supporto direzionale, Bilancio, 

Economato,  Personale e ICT dell’ASE, la  dott.ssa  Ornella Cauli, dirigente a tempo 



 

  

 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N.  

 DEL   

  

 

  4/4 

indeterminato appartenente al ruolo unico della RAS, proveniente dall’Assessorato del turismo, 

artigianato e commercio, per la durata di tre anni; 

2. di dare atto che per tutta la durata dell’incarico la  dott.ssa  Ornella Cauli verrà acquisita in 

assegnazione temporanea ai sensi della L.R. 31/1998; 

3. di incaricare la dott.ssa Adriana Manca, cui sono affidati i procedimenti in materia di risorse 

umane,  della predisposizione delle comunicazioni e degli atti conseguenti. 

 

Il Direttore generale 

Stefania Masala 
 




		2022-08-30T12:32:43+0200
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2022-08-30T12:32:47+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




